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29 maja 2020

Usługi doradcze – pilnie poszukiwane

Ogromne zainteresowanie usługami doradczymi, które są jednym z elementów
Świętokrzyskiej Tarczy Antykryzysowej. W ciągu zaledwie kilku dni przedsiębiorcy z
naszego regionu złożyli ponad 360 wniosków! – To dowodzi, jak bardzo potrzebne
jest takie wsparcie w dobie kryzysu ekonomicznego wywołanego przez pandemię –
mówi Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Finansowane ze środków unijnych vouchery na zakup profesjonalnych usług doradczych to
jeden z elementów pakietu osłonowego dla świętokrzyskich firm z sektora małych i średnich
przedsiębiorstw, które w dobie kryzysu wywołanego pandemią COVID-19 próbują
odbudować swoją pozycję na rynku. O taką formę wsparcia postulowali przedsiębiorcy,
którzy – w nowych warunkach ekonomicznych – oczekiwali doradztwa w zakresie
wprowadzania zmian w działalności, odbudowy kontaktów handlowych, wprowadzania
nowych form pracy czy negocjacji umów długoterminowych. Na ten cel Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył docelowo 10 mln zł, przy czy na pierwszą
edycję naboru, która ruszyła 21 maja, zarezerwowano 5 mln zł.

Zainteresowanie konkursem przeszło najśmielsze oczekiwania – w ciągu zaledwie kilku dni
wpłynęło ponad 360 wniosków, ale liczba ta będzie z pewnością większa, bowiem część
przedsiębiorców wysłała formularze zgłoszeniowe pocztą.
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Przy założeniu, że każdy z wnioskodawców stara się o maksymalne dofinansowanie, czyli 50
tys. zł, ogólna suma znacznie przekroczy zarezerwowaną na vouchery kwotę.

– Jeśli ktoś miał wątpliwości, co do słuszności takiego działania w ramach Świętokrzyskiej
Tarczy Antykryzysowej, to z pewnością zostały one rozwiane. Liczba złożonych wniosków
dowodzi, jak bardzo w dobie kryzysu ekonomicznego potrzebne jest wsparcie w postaci
profesjonalnego doradztwa – mówi Andrzej Bętkowski, marszałek województwa
świętokrzyskiego.

Jakiego wsparcia oczekują przedsiębiorcy? Spora ich część liczy na pomoc w zmianie
sposobu dostarczania oferowanych przez nich usług, wprowadzenia nowego modelu
biznesowego czy doradztwa w zakresie utrzymania płynności finansowej. Te wszystkie
działania mają służyć przede wszystkim utrzymaniu firm na rynku oraz ochronie miejsc
pracy.

Obecnie trwa weryfikacja wszystkich zgłoszonych formularzy. – Będziemy na bieżąco
kontaktować się ze wszystkimi przedsiębiorcami, którzy złożyli wnioski o vouchery – mówi
Katarzyna Kowalewska, kierownik ds. Innowacji i transferu wiedzy Oddziału
Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Nabór na vouchery realizowany jest w ramach projekt Popytowy System Innowacji – rozwój
MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze, który ruszył w 2018
r. Co warte podkreślenia – w pierwszej i drugiej edycji, które realizowano jeszcze przed
wybuchem pandemii, przedsiębiorcy złożyli odpowiednio – 74 i 147 wniosków. Liczby te, w
porównaniu z obecnym zainteresowaniem, dowodzą jak trafione jest to działanie w dobie
kryzysu ekonomicznego. Warto również podkreślić, że w poprzednich edycjach usługami
doradczymi zainteresowani byli głownie przedsiębiorcy z Kielc i ościennych gmin, teraz
formularze złożyły firmy z całego regionu.


